
                                  令和 4 年 9 月 13 日 

関係各位   

                                  山梨県臨床細胞学会 

  

 

 

第 3 回 細胞診レクチャーの案内 

 

拝啓 処暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

令和 4 年度第 2 回病理細胞診検査研修会(細胞診レクチャー)について、下記の日程にて開催いたします。 

今年度も新型コロナウイルスによる感染拡大防止のため、Zoom によるオンライン形式での開催となり

ます。Zoom の参加方法につきましては別紙にて確認をお願いいたします。 

今回は Zoom 録画を行いますので、研修会終了後、Zoom 録画資料をホームページに掲載する予定です。

閲覧期間内に閲覧していただければ幸いです。細胞検査士資格認定試験を控えている方、資格は持って

いるが再度勉強したい方など多くの方々の参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

             日時： 9 月 14 日(水) 18：00～ 

             内容： 細胞像試験対策（乳腺・甲状腺 他） 

             担当： 山梨大学医学部附属病院 

             形式： Zoom によるオンライン形式 

以上 

【注意事項】 

1. 講演内容のコピーおよび複写はなさらにようにお願いいたします 

2. オンライン形式による参加または講演内容(Zoom 録画資料)の閲覧をもって症例検討会の参加と致

します。 

【方法】  

当日参加される方 

Zoom のチャットでのやり取りを考えています。細胞診レクチャー参加時に、入室後チャットで、

参加者の所属施設・氏名を教えて下さい。また、筆記用具をご用意ください。 

Zoom 録画資料の閲覧で参加される方 

山梨県臨床細胞学会ホームページ添付ファイル「参加者名簿」をダウンロードし、記載後施設にて

まとめ添付ファイル(PDF も可)を下記までお送りください。 

 

ご不明な点等ございましたら下記連絡先まで連絡ください 

   

                連絡先  甲府市医師会健診・検査センター 細胞診部 

三村 理恵 

E-Mail：k_ishikaisaibousin@yahoo.co.jp  TEL : 055-224-4381 

 

mailto:k_ishikaisaibousin@yahoo.co.jp


 

 

Zoom ミーティングへの参加方法について 

 

下記の手順に従って Zoom ミーティングへ参加してください。 

● PC またはスマートフォンに Zoom アプリをダウンロードして下さい。アプリは Zoom 公式ホーム

ページよりダウンロードできます（無料） 

● 山梨県臨床細胞学会ホームページに病理細胞診検査研修会の開催案内と Zoom 参加専用ページ(パ

スワードが必要です)がそれぞれ掲載されています。Zoom 参加専用ページに Zoom ミーティング参

加 URL が記載されていますので、当日はその URL にアクセスし、Zoom ミーティングに参加して

ください。 

※Zoom 参加専用ページの閲覧パスワードはメールまたは郵送にてお送りしていますのでご確認くだ

さい。 

● 当日は開始 1 時間前にはミーティングに参加できるよう準備いたしますので、参加される方は開始

までに一度 Zoom の設定(音声等)を行ってください。 

● 当日の参加者を把握するため、施設名(複数人参加）または個人名での参加をお願いいたします。 

 

 

※今後も Zoom ミーティングを用いて研修会(症例検討会)およびレクチャーを開催する場合には上記の

手順にて参加をお願いいたします。 

 

ご不明な点などありましたら、下記連絡先 三村までお願いいたします。 

 

 

  

 

 

 

 

連絡先 

甲府市医師会健診・検査センター 細胞診部 

三村 理恵 

Email：k_ishikaisaibousin@yahoo.co.jp   

TEL : 055-224-4381 

 

mailto:k_ishikaisaibousin@yahoo.co.jp

